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P O S tt lĘ C O H E  SPRAW OM  H f l f l D k n  I CHOWU B Y D Ł A  I HIEROGACIZHY.
WYCHODZI CO PIĄTEK.

W odpowiedzi recenzentom.
/. Tygodnik rolniczy' Nr. 29. (str. 460—461) 

recenzya dr. Jasińskiego.
2 Dr Stan. Jasiński „Rolnicza orgamzacva 

handlu bydłem i trzodą chlewną“ Kraków 
1912 (broszurka).

3 Przewodnik kółek rolniczych Nr. 14 (str. 
405—409) Adam Mniszek „Targowisko“ 
o organizacya rolnicza.

II.
Po 1ei wycieczce przeciw „Targowisku", 

n Mniszek omawia niektóre szczegóły z mojej 
broszury. Usiłując odeprzeć moje zarzuty sta
wiane władzom, że faworytują stronniczo orga- 
nizacye rolnicze, zajmujące się handlem i w sp o 
sób nielegalny zwalczają ekspor.erow, p. Mni
szek odwraca cały zarzut i pisze, ze to właśnie 
kuDcv teroryzowali, „hodowców, weterynarzy, 
służbę stacyjną i funkcyonaryuszów organizacyi". 
luż Targowisko" publikowało kilka jaskrawych 
przykładów nadużyć władz, że przypomnę tylko 
wypadki w Złoczowie, nadto znamy okólniki 
skierowano zamiarowo przeciw kupcom opłaca- 
iacym ciężkie podatki. Nie przeczę, że musiały 
bvć tu i tam pewne niewłaściwości ze strony 
przeciwnej, ale tu trzeba zrobić zasadniczą róż
nice między eksporterami a zgonnikami, któreto 
obid> kategorye p. Mniszek rozmyślnie łączy i 
w czambuł potępia a ^przecież dokładnie (str. 
26—28) starałem sie wyjaśnić na czem ta różnica 
oolega i jak rozmyślne łączenie eksporterów, 
łudzi uczciwych i poważnych z całą armią fa
ktorów rzeczywiście często nie przebierających 
w środkach jest nad wyraz krzywdzące. Nic prost
szego jak wykazać wśród tej masy faktorów, 
w^ród których przynajmniej trzy czwarte zajmu- 
ia się przygodnie handlem pośredniczącym, kil
ka nadużyć i ukuć z tego broń przeciw całemu  
kuoiectwu eksportującemu. Tylko czy ta metoda 
iest uczciwą? Zresztą i p. Mn. kilkanaście wier
szy dalej przyznaje słuszność mojemu twierdzeniu, 
mówiąc z całą godną uznania otwartością. „Jeżeli, 
iak Disze p. Ryniewicz, w akcyi organizowania ho
dowców w spółki zbytu materyału rzeźnego po
mocni są: księża, nauczyciele, wójtowie, ż a n 
d a r m i  to widocznie jest to akcya, zasługująca 
na Dooarcie ze strony wszystkich czynników. Gdy- 
hv to nie była akcya pożyteczna, nie znalazłaby 
też dobrowolnej pomocy, której faktycznie doz- 
naie" Ciekawa argumentacya, która może do- 
nrowadzić do zadziwiających rezultatów n. p. 
nonieważ władze i żandarmerya popierają nad
użycia wyborcze, ergo nadużycia wyborcze są 
duszne Nie chodzi nam jednak o  to, czy p. 
Mn uznaje tę agitacyę za słuszną, czy me, dość 

tern że zupełnie niedwuznacznie zostało  
stwierdzone, że istnieje . przeciw kupcom-eks- 
porterom nagonka czynników obowiązanych do

bezstronnością ^  drugjego szczegółu. Pan Mni- 
™e k  Dro s tu je  pewną cyfrę, odnoszącą się do 
S u  małych świń kilkunastukilowych, których 
o  .romna masa przywieziona do Wiednia w gru
dniu zeszłego roku, była prawdziwem marno
trawstwem towaru rozpłodowego, sprzedawane
go za bezcen tak dalece, że pieniądze utargo- 
wane za mniejsze sztuki, nie zdołały nawet ro- 
krvr kosztów transportu i admimstracyi. Pan 
Mniszek znów się oburza, ze podałem cyfrę 
wyższą niż miała byc w rzeczywistości i zaprze- 

•1hv który z nadawców musiał jeizcze do- 
n iarać Sa to szczegóły, których stwierdzić nie 

“  w stanie, nie mogąc z przyczyn jasno 
zrozumiałych zaglądać do ksiąg rachunkowych 
nroanizacyi ro ln icach , zajmujących się ekspoi- 
tem byd ła . Ale w gruncie rzeczy miaiein słusz

ność i p. Mniszek znów sam, aż z przesadną 
szczerością pisze dalej, że nie posyłający, ale 
sama organizacya dopłacała z własnych fundu
szów do pieniędzy utargowanych. Tak więc sub- 
wencye rządu, przeznaczone na regulacye zbytu 
rzeźnego, wychodzą tylko na korzyść Niemców 
wiedeńskich, którzy otrzymują za darmo towar 
galicyjski. Jesteśmy wdzię-zni za odkrycie tych 
szczegółów charakterystycznych, wątpię jednak, 
czy organizacye rolnicze będą również wdzięczne 
p. Mniszkowi za ogłaszanie takich tajemnic kom
promitujących. (Dok. nasi.)

Jan Ryniewicz.

l i t r t p d m  galicyjska
i drożyzn? ve Wiedniu.

Wiedeń, 2. października.
Wydział rady miejskiej wiedeńskiej ma 

obecnie bardzo ciężkie zadanie do rozwiązania. 
W najbliższych dniach musi sie ztjąć wynikami 
Konterencyi, która w przeszły piątek odbyła się 
w ratuszu wiedeńskim w sprawie braku mięsa 
i drożyzny mięsa. W ydzitł rady miejskiej ma 
sformułować wnioski pozytywne i konkretne ce
lem przedłożenia ich redzie miejskiej.

Jeden dzennik. wiedeński zwraca słusznie 
uwagę, że tym razem nie w\ starczy formułka 
sakramentalna, składająca wszelką winę na rząd. 
Prawda, że rząd nie chce otworzyć granicy dla 
przywozu bydła i mięsa, nie chce też zakazać 
wywozu bydła opasowego i znieść cła na mięso. 
Ale pozatem w orgariizicyi targowej tkwi sporo 
błędów. Nadto rada m.ejska może się chwycić 
całej liczby środków, należących do l.ompeienayi 
gminy. Reforma organizacyi targowej wprawdzie 
nie zapobiegłaby drożyźńie całkowicie, lecz mo
głaby ją złagodzić.

Prasa wiedeńska robi słusznie uwagę, że 
podrożało nie tylko mięso, ale wszystkie inne 
środki żywności, jak jarzyny, owoce, mleko i. t. d. 
Inne miasta zwłaszcza miasta niemieckie, już 
dawno chwyciły się środków  obronnych. Że m a
gistrat wiedeński i rada miejska wiedeńska zda
ją sobie sprawę z potrzeby takiej obrony, naj
lepszym dowodem jest wysłanie wielkiej komi- 
syi w podróż za granicę, by ta studyowała 
urządzenia aprowizacyjne w Monachium, 
Wrocławiu, Berlinie, Hamburgu, Kolonii. Frank
furcie nad Menem, Paryżu i Londynie. Niewąt
pliwie komisya w każdem z tych miast znajdzie 
urządzenie, które warto naśladować.

Przywóz mięsa do wielkiej hali targowej 
wiedeńskiej w przeszłym tygodniu wzrósł zna
cznie w porównaniu z zaprzeszłym tygodniem. 
Mięsa zagranicznego w ubiegły piątek i sobotę 
przywieziono 216*3 beczek, podczas gdy w za
przeszłym tygodniu przywieziono 126 2 beczek. 
Mięso przyw.ezione pochodziło głównie z Serbii, 
a mianowicie przywieziono z Serbii 7074? kg. 
mięsa wołowego, 29’511 mięsa wieprzowego, 
329 świń. Mięso wieprzowe uzyskało ceny 
zeszłego tygodnia, lecz zbyt odbywał się ciężko, 
a co do świń nastąpiła pewna zniżka.

W handlu hurtownym na dziennym targu 
mięsnym za mięso wieprzowe z rzeźni płacono 
za ki : K 1,52 hal. do K 2 ,30  hal., za świnie 
płacono od kg. żvwej wagi K 1-40 do K 188 
Za mięso wieprzowe pochodzenia galicyjskiego 
płacono od kg. K 1,60 hal. do K 2,40 hal.,za 
świnie galicyjskie od kg. żywej wagi i łacono 
K i, 40 d<; K 1, 80 hal. Za mięso wieprzowe 
roehodzenia serbskieg > piacono za kg. K 152 
d i K 1 *84 hal., za świnie pochodzenia serbskiego 

d kg. zyc.ej wagi K 1 40 do K 164 hal

W handlu detalicznym płacono za mięso 
wieprzowe od kg. K 1*90 da K 2 70 hal.

W wielkiej rzeźni akcyjnej płacono za mię
so wieprzowe karree od kg. K 2*70 do K 2 90, 
za polędwicę płacono K 2 ’30do K 2’70 hal., za 
kotlety płacono K 2 30 do K 2*50 hal., za wie
przowinę młodą K 2 1 0  do K 2 50 hal., za wie
przowe wędzone K 2 ’10 do K 2-80 hal. za ki
logram.

*
Powołując się na odbyty w dniu 23. wrze 

śnia targ na bydło logate pisze „Nenes Wiener 
Tagblatt"; Główną oznaką niekorzystrej sytuacyi 
targu bydła regatego ze względu nazaprowian- 
towanie miasta mięsem jest bardzo zmniejszony 
dowóz bydła opasowego. Nadto podaż wołów 
oraz młodego bydra rogatego nawet w części 
nie wyrównuje jakościowo braku bydła opaso
wego. To wszystko spowodowało, że nawet by
dło pastewne, itó re  również spędzono na targ 
w ilości niedostatecznej, sprzedawano na osta
tnich dwu targach po cen e o 10 koron wyż
szej od ceny, którą płacono tamtego roku w tym 
samym czasie za cetnar metryczny. Zjawiskiem, 
zasługującem na szczególniejszą uwagę jest pra
wie całkowity brak dowozu bydła z Galicy). Na 
poprzednio tyg dn owym tar=,u znalazło się za
ledwie 44 sz uk  wołów (ani jednej sztuki byd a 
opasowego), dowiezionych z Galicyi, a na targu 
w m iu 23 września było tylko 41 woiów gali
cyjskich.

Sprawozdanie
z posiedzenia Wydziału stowarzyszenia przemys

łowego samoistnych eksporterów nierogacizny.
W aniu 28. wrze nia b. r. odbyło się po

siedzenie wydziału, ua którem prócz członków 
wj działu obecni byli delegaci polskiego stowa
rzyszenia komisyonerów we Wiedniu pp. Nowak, 
M. Ryniewicz i Lubowiecki.

Obradom przewodniczył prezes Jan Rynie- 
wicz, protokół obrad prowadził sekret arz Starkel.

Po odczytaniu i przyjęciu protokołu z os
tatniego posiedzenia, przystąpiono do porządku 
dziennego. Przedews.zystkiem prezes Ryniewicz 
zdał sprawozdanie z gctychczaso*wej działalności 
stowarzyszenia zaznaczając, że akcya stowarzy
szenia wysila się obecnie do załatwienia trzech 
postulatów, od których dalszy byt stowarzysze
nia zależy.

Sprawami tern; są:
1) uzyskanie zarządzenia Namiestnictwa do 

magistratów i starostw, aby kart przemysłowych 
na handel nierogacizną nie wydawano, bez za
sięgania opinii przełożeństwa stowarzyszenia;

2) uzyskanie zarządzenia Namiestnictwa do 
starostw, aby oglądacze kolejowi przy rewizyi 
towaru przy załadowaniu, żąd tli od ładującego 
wykazania się kartą przemysłową o ile tenże 
sam nie iest hodowcą — i

3) pomyślne załatwienie w Ministerstwie 
kolejowem prośby, o ściąganie opłat od członków 
od ilości załadowanych sztuk nierogacizny, za 
pośrednictwem stacyi nadawczych.

Od załatwienia tych trzech postulatów za
leżnym jest nadal rozwój i egzysteneya stowa
rzyszenia, gdyż bez uzyskania tychże prowadze
nie ścisłej ewidencyi członków w stowarzyszeniu 
jest wprost niemożliwe, a stworzenie funduszu 
zapomogowego przez ściąganie opłat od sztuki, 
ze względu na okręg stowarzyszenia obejmujący 
całą Galicyę, bardzo utrudnione.

Co do pierwszej sprawy, to  jak wiadomo 
urgowano ją kilkakrotnie w Namiestnictwie pi
semnie — a nawet specyalna deputacya przed
stawiła ją Namiestnikowi, prosząc o poparcie.
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Obecnie wniesiono jeszcze jeden memoryał 
do Namiestnictwa z prośbą, aby wszelkie poda 
nia o karty przemysłowe na handel nierogacizną 
wnoszone do starostw, przesyłane były za po 
średnictwem magistratu wc Lwowia, jako władzy 
nadzorczej stowarzyszenia — do opinii tegoż 
stowarzyszenia. Mernoryat ten przedrukowany 
był w ostatnim numerze „Targowiska".

Co do sprawy wykazywania się kartami 
przeiiiy&łowemi przy ładowaniu towaru na sta  
cyach kolejowych, to są w tym względzie pewne 
trudności techniczne i pizeszkody stawiane 
z innych stron, które jednak będzie można po 
porozumieniu się w niedrugim czasie usunąć.

Najważniejszą sprawą, o której uzyskanie 
przełożeństwo się stara, jest sprawa incassa op
łat od sztuki przez stacye nadawcze kolei. Za 
łatwienie tej sprawy napotkało na ogromne 
trudności — jest jednak nadzieja, ze sprawa po
winna być załatwioną pomyślnie jeszcze z końcem 
te£o roku.

Następnie zdał prezes krótkie sprawozda 
nie kasowe, wykazujące ogółem  majątek stówa 
rzyszenia w kwocie 24.000 koron, a mianowicie 
w funduszu żelaznym 2850 koiou, w funduszu 
zapomogowym 9150 koron, a w funduszu daw 
nego stowarzyszenia 12000 koron.

Przy sposobności załatwiono również proś
by o wsparcia i przyznano na Bursę polską we 
Wiedniu kwotę 100 kor, a jednemu z podupad
łych pomocników przyznano zapomogę w kwo
cie 50 kor.

W dyskusyi nad sprawozdaniem zabierali 
g ło s  członkowie, wyrążaiąc ogólnie zadwWulenie 
z toKu spraw.

Na wnicseK członka wyaziału Latawca, 
uchwalono odnieść się do zarządu kierownictwa 
wozów w dyreKcyl kolejowej, aby dla linii ko
lejowej do Rawy ruskiej przeznaczano więcej 
wozów do transportu.

Na wniosek członka wydziału Zajączka, 
uchwalono odnieść się do Namiestnictwa w spra
wie uregulowania godzin targowych na targach, 
gdyż dzisiaj zdarza się, że na targach w Kału
szu, bukaczowcach, Bursztynie itp. Już w nocy 
rozpoczyna się handel bez interwencyi wetery
naria.

Dlatego należy żądać, aby godziny tai go 
we rozpoczynały się w lecie o godz. 5 lub ó 
rano, w zimie zaś o godz. 8 rano.

Również należy żądać, aby kupno ni ero 
gaciznv poza targowicą było stanowczo zakaza
ne, gdyż w ten sposób umożliwia się wszelkie 
nadużycia.

P. Nowak z Wiednia podniósł bardzo wa 
żną sprawę a mianowicie desynfekeyonowanie 
ram p kolejowych dla nierogacizny, wapnem.

Proceder ten sprowadza ten skutek, że 
świnie transportowane do Wiednia ocierając się 
o wapno przychodzą zupełnie poparzone. Nie- 
tylko szczeć ale i skóra jest często nie do użycia.

Należy przeto poczynić starania, aby do 
desynfekeyonowania ramp używano środka ta  
kiego jak carbolineum lub innego, któryby nie 
kaieczył zwierząt i nie niszczył towaru.

Wniosek ten poparto i uchwalono, wre
szcie członek wydziału Podłowski złożył po
dziękowanie prezesowi za energiczne prowadze
nie spraw — poczem zamknięto posiedzenie o 

idzinie 7. wieczorem. I. St.

JARMARKI.
Wykaz jarmarków w Królestwie Gaiicyi i W. 

Księstwie Krakowskiem przypadających na czas 
od dnia 5. do dnia 12. października b. r. (Cyfry 
w nawiasach oznaczają przypuszczalny spęd 
sztuk nierogacizny).

Powiat polityczny Biała: Biała 5 i 12
b. m. (600), pow. poi. Bóbrka: BóDrka 10 b. m. 
(400), Chodorów 10 b. m. (350), Strzehska nowe 
7 b. m. (400), pow. polityczny Bochnia : Bochnia 
10 b. m. (120U), Łap nów 7 b. m. (30Q\ Wi
śnicz nowy 9 d.  m. (200), powiat poht. Boho- 
rodczany: Bohorodczany 11 b. m. (500), po
wiat poi. Borszczów: Borszczów 7 b. m. (400), 
Jezierzany 9 b. m. (300), Korolówka 10 b. m. 
Skała 10 b. m. (500), Uście biskupie 8 b. m. 
(300), pow. poi. Brody: Brody 7 b. m. (1400), 
Poukamień 7 b. m (300), powiat poi. Brzesko . 
Brzesko 8 b. m. (600), Radłów 9 b. m. (300;, 
Szczepanów 11 b. m. (200), Szczurowa 10 b. m.

(500), Wojnicz 7 b. m. (600), powiat poili. Brze 
żany: Brzeżany 9 b. m. (350), Kozłów 10 b. m 
(300), Narajów miasto 10 b. m. (250) powiat 
polit. Brzozów :Brzozów 7 b. m. (350), powiat 
polit. Buczacz: Buczacz 10 b. m. (800), Ja J o  
wiec 8 b. m. (250), Koropiec 8 b. m. (200), Mo 
nasterzyska 9 b. m. (200), Potok złoty 9 b. m 
(250), Uście zielone 10 b. m. (200), pow. po 
Chrzanów: Chrzanów 10 b. m. (200), Krzeszo 
wice 7 b. m. (500), pow. poi. Cieszanów: Cie 
szanów 7 b. m. (800), Narol miasto 10 b. m 
(900), pow. poi. Czorików: Czortków 7 b. m 
(600), powiat poi. D ąbrow a: Dąbrowa 7 b. m 
(400), powiat poi. Dobromil: Bircza 9 b. m, 
(200), Dobromil 7 b. m. (200) powiat poi. Do 
lina: Bolechów 7 b. m. (200), powiat, poi. Dro 
hobycz: Dronobycz / b. m. (1400), powiat po' 
Gorlice: Gorlice 8 b. m. (300), pow. poi. Gró 
dek Jagielloński: Gródek Jagielloński 10 b. m 
(400), pow, poi. Grybów: Bobowa 10 b. m. (2u0), 
oowiat poi. Horodenka: Horodenka 8 b. m. (700), 
pow. poi. Husiatyn: Chorostków 7 D. m. (600), 
Kopyczyńce 9 b, m. (300), Probużna 8 b. m 
(600), powiat poi. Jarosław : Jarosław  11 b. m 
(Y00) Sieniawa 10 b. m. (400), pow. poi. Ja
s ło : Jasło  11 b. m. (300) Osiek 10 b. m. (200), 
powiat poi. Jaw orów : Jaworów 7 b. m. (2000), 
pow. poi. Kamionka strumiłowa: Milatyn nowy 
10 b. m. (600), powiat poi. Kolbuszowa: Majdan
7 b. m. (300), Kolbuszowa 8 b. m. (200), Ra 
niżów 10 p. m. (40o), Sokołów 9 b. m. (450), 
powiat poi. Kołomyja: Kołomyja 9 i 11 b. m 
(400) pow. poi. Ł ańcut: Łańcut 7 b. m. (900), 
Leżajsk 8 b. m. (300), powiat poi. Limanowa 
Skrzydlna 10 b. m. (55C), Tymbark 7 b. m 
(700), pow. poi. Lisko: Lisko 8 p. m. (,500) 
Lutowiska 10 b. m. (200), powiat poi. Lwów 
Jaryczów 9 b. m. (300), Nawarya 9 b. m. (250), 
Sygniówka 8 i 11 b. m. (350), Szczerzec 10 
b. m. (500), Winniki 5 i 13 b. m. (400), powiat 
polit. Mieiec: Borowa 8 d. m. (300), Mielec 10 
b. m. (600), Radomyśl wielki 10 b. m. (250) 
powiat poi. Mościska: riusaków 9 b. m. (ÓO0), 
Mościska 7 b. m. (300). Sądowa Wisznia 9 b. m 
(400)powiat poi. Myślenice: Myślenice 8 b. m 
(1200), Rabka 7 b. m. (400), powiat poi. N isko: 
Ruanik 10 b. m. (200), powiat poi. Nowy S ącz: 
Łącko 5 b. m. (400), powiat polit. Nowy Targ: 
Czarny Dunajec 7 b. m. (290), Krościenko 7 
b. m. (200), powiat poi. Oświęcim: Oświęcim 
10 b. m. (600), Zator 7 b. fh. I4U0), powiat 
polityczny Peczeniżyn. Jabłonów  10 b. m. (300), 
powiat polityczny Pilzno: Brzostek 9 b. m. 
i230), Pilzno 8 b. m. (450), pow. poi. Podgórze: 
Skawina 10 b. m. (350), powiat poiiL Podhaj
ce : H orozansa 9 b. m.(250), Podhajce 10 b. m. 
(400), pow. poi. Przem yśl: Przemyśl 11 b. m. 
(2000), pow. poli Przemyślany: Dunajów 10 
b. m. (300), Gliniany 9 b. m. (300), Przemyśla
ny 8 b. m. (400), Swirz 9 b. m. (200), powiai 
poi. Kadziethów: kadziechów 10 b. m. (600) 
pow. polit. Rawa ruska: Niemirów 10 b. m. 
(400), Rawr ruska 7 b. m. (850), powiał poi. 
Rohatyn: Bołszowce 7 b. m. Bursztyn 8 b. m. 
(450), Rohatyn 9 b. m. (450), powiat poi. Rop 
czyce: Sędziszów 11 p. m. (250), powiat polit. 
Rudki: K om arno7 b. m. (1000), Rudki 8 b. m. 
*500), powiat polit. Rzeszów: Rzeszów 11 b. m. 
(750), powiat polit. Sam bor: Sambor 10 b. m. 
r.650), powiat poi. Sanok: Bukowsko 10 b, m. 
200), Rymanów 7 b. m. (300), Sanok 11 b. m

1 400), pow. poi. Skałat: Grzymałów 10 b.- m. 
500), Podwołoczyska 10 b. m. (350), Skałat 8 

o m. (500), pow. polit. Skole: Skole 9 b. m. 
300), Smorze 7 b. m. (200), powiat poi Sniatyn: 

Sniatyn 7 i 11 b. m. (300), Zabłotów 8 b. m. 
.400), powiat poi. Stanisławów: Halicz 9 b. m. 
(500), Stanisławów 10 b. m. (750), powiat poi. 
Stary Sambor: Chyrów 9 b. m. (200), Felsztyn
8 b. m. (400), Siary Sambor 8 b m. (500), do- 
wiat polu. Strzyżów: Frysziak 10 b. m. (250), 
Niebylec 7 b. m. (250), Strzyżów 8 b. m. (300), 
powiat polit. T arnobrzeg: Rozwadów 8 b. m. 
(250), Tarnobrzeg 9 b. m. (300), pow. poi. Tar- 
lopol: Mikulińce 7 b. m. 1 350), Tarnopol 8 

b. m. (1250), powiat p o lit Tarnów: Tarpów 11 
j. m. (400), Tuchów 8 b. m. (300), powiat poi.
łum acz: Tłumacz 9 b . m. (600), powiat polit. 
rembowla: BuJzanów 10 b. m, (300), Trem- 

>ow!a 8  b . m. (700), d o  wiat po). Turka: Turka
9 i 10 b. m. (300), Wysocko wyżnę 8 b. m. 
(250), pow. po lit Wadowice: Andrychów 8 b. m. 
(700), powiat poi. Wieliczka: Dobczyce 9 b. m.

(300), powiat poi. Zaleszczyki: Kasperowce 7 
b. m. (250), powiat polit. Zbaraż: Zbaraż 7 
b. m. (600), pow. poi. Zborów: Jezierna7b . m. 
(550), Pomorzany 7 b. m. (800). Zborów 8 b. m. 
(250), pow. poi. Z łoczów : Olesko 6 b. m. (300), 
Sokołówka 9 b. m. (550), Złoczów 7 L. m. 
(2200), powiat poi. Zydaczów: Mikołajów 8 b. m. 
(800), Rozdół 7 b. m. (700), Zydaczów 9 b. m, 
(800), pow. polityczny Żywiec: Żywiec 9 b. m. 
(250) __________

Targi.
M l e r c  g a c i  zne.

Wiedeń. 1. października. Na dzisiejszy targ 
m  nierogaciznę w St. Mant zgłoszono ogółem 
19.752 sztuk świń, z czego spędzono 8944 świń 
młodych i 9763 świń opasowych czyli razem 
18.707 sztuk. Ter.dencya świń opasowych była 
z powodu większego spędu bardziej ospałą, 
aniżeli w tygodniu poprzednim, a ceny ich spa
dły o 4 do 5 h. na kilogramie. Cena świń m ło
dych pomimo słabszego spędu obniżyła się o 
o 2 do 4 hal. na kilogramie a to ze względu 
na wielki spęa świń opasowych. Ruch handlo- 
na targu na świnie opasowe był bardzo ocię
żałym a na targu na świnie młode nieco żyw
szym. Notowano świnie opas. prima 14U— 143 h, 
a wyjątkowo także do 144 hal., świnie opasowe 
średniej wagf 134 do 139 hal., świnie opasowe 
stare 124 do 132 h., świnie opasowe lekkie 125 
ao 130 hal., a świnie młode 96 do 149, a wy
jątkowo do 142 hal. za kilogram żywej wagi 
bez podatku spożywczego.

Wiedeń ęSt. Marx). 1. października. (Orygi
nalne relacye Firmy: Taoeusz Nowak). Na dzi
siejszym targu nierogacizny było ogółem 18.6! 8 
sztuk,’ w czem bagonów 9.763, nuodych 8.835, 
prócz tego napłynęło w ciągu targu oko ło  100 
sztuk.

Cena za bagony 130 do 143 halerzy, za 
młode 100 do 140 halerzy za kilogram żywej 
wagi. ł

Galicyjskich było około  6.400 sztuk, fcena 
100 do 140 hal.

Budapeszt 28. wiześnia. Na targu nieroga
cizny notowano świnie węgierskie młocie ciężkie 
164 do 156 h., m łode śreanie 167 do 170 hal., 
wybierane średnie 174 do 176 hal. Zapas 33 302, 
spędzono dodatkowo 28, odpędzono 2 /0 , po
zostało 33.060 sztuk.

Budapeszt. 28. września. Na miejskim kon- 
sumcyjnym targu nierogacizny zapas 570 sztuk, 
spędzono dodatkowo 962 sztuk, razem 1532 
sztuk. Sprzedano 879 sztuk, pozostało nie- 
sprzedanych-653 sztuk. Notowano świnie opa
sowe: sta-e prima ponad 350 kg. 160 do 169 h., 
280 do 350 kg. ciężkie secunda *48 do 162 
halerzy, pośledniejsze 130 hal., m łod t ciężkie 
ponad 3U0 klg. 162 do 170 hal., śreaniedc 300 
tg. 168 do 178 hal., lekkie do 220 kg. 152 
do 180 hal., świnie mięsne ciężkie ponad 3ou 
cg. 168 do 178 h a l.,' lekkie oa 140 do 300 
cg. 132 hal.

Budapeszt. 30. września. Na targu nieroga
cizny notowano świnie węgierskie, m łode ciężkie 
164 do 166 h.. m łode średnie 168 do 170 hal., 
wybierane średnie 174 do 176 h.. Zapas 33 060, 
sziuk, spędzono dodatkowo 158, odpędzono 
376, pozostało tedy 32.842 sztuk.

Budapeszt 30. września. Na miejskim targu 
konsumcyjnym zapas 1159 sztuk, spędzono do
datkowe 103? sztuk, razem 2191 sztuk, sprze
dano ióJ7  sztuk, pozostało niesprzedanych 574 
sztuk. Ceny niezmienione.

Gifdapeszt. 1 października. Na targu nieroga
cizny notowano świnie węgierskie m łode ciężkie 
164 ha!., m łode średnie 166 do 168 hal., wy
bierane śred. 174— 176 h. Zapas 32.842 sz t Spę
dzono dodatkowo 390 sztuk, odpędzono 350 
sztuk, pozostało tedy 32.882 sztuk.

Oedenburg. 28. września. Na dzisiejszy targ 
spędzono 283 świń opasowych 412 świń m ło
dych, i 127 cieląt Świnie opasowe sprzedawano 
po cenie 116 do 123 h., świnie m łode po 96 
do 104hal., a cieiętf po 12CF do 130 hal. za ki- 
ogram żywej wagi.

Wiener N eustadt 27. września. W czasie 
od 19. do 25. września spędzono na tutejszy sta- 
y targ 30 świń opasowych żywych i sprzeda

wano je po 148 do 152 hal. za kilogram.
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Morawska Ostrawa. 28. września. Na azisiej-' 
szy targ spędzono 672 świń, 106 cieląt i 95 
baranów. Świnie płacono po 114 do 156 hal., 
cielęta 103 do 142 hal., a barany po 60 do 90 
hal. za klgr. żywej wagi. Nietprzedanych pozo
stało  130 sztuk świń.

Berno. 26. września. Spęd świń na targ 
nierogaciznę wynosił 2118 sztok, a mianowicie 
z Galicyi spędzono 1647 Świń żywych z Kroa- 
cyi 90 świń żywych, a świń bitych dowieziono 
236 z St. Marc, a 145 sztuk z Węgier. Świnie 
galicyjskie uzyskały cenę 140 do 150 hal., a 
świnie kroackie 174 do 188 hal., za Kilogram 
żywej wagi. Świnie dowiezione z St. Marc - pła
cono po 170 do 190 hal., a świnie węgierskie 
po 177 do 184 hal. za kilogram bitej wagi.

Berlin. 27. września. W czasie od 18. do 24. 
września płacono za świnie na głównych targacn 
niemieckich a to  w najniższych i najwyższych 
granicach cen: Akwizgran 82 do 85 marek, Ber
lin 71 do 87 mar., Dortmund 75 do 83 mar., 
Drezno 75 do 91 mar., Essen 75 do 84 mar., 
Frankfurt 87 do 89 mar., Hamburg 72 do 84 
marek, Hannower 70 do 86 mar,, Kolonia 75 
do 86 mar., Lipsk 73 do 88 mar., Magdeburg 
75 do 88 mar., Monachium 64 ao 88 mar., No
rymberga 68 do 86 mar., Wrocław 77 do 89 
maiek.

Berlin. 28. września. Na miejskim targu by
dła było 11.414 świń. Notowano świnie opaso
we ponad 3 cetnary żywej wagi 70 (87 do 88) 
mar., mięsne lepszych ras 240 do 300 funtów 
żywej wagi 68 do 69 (85 do 86) mar., 200 do 
240 funtów żywej wagi 66 do 67 (82 do 84) 
mar., miesne 160 do 200 funtów żywej wagi 
60 do 66 (75 do 82) mar., mięsne poniżej 160 
funtów żywej wagi 58 do 61 (73 do 76) mar., 
maciory 62 do 65 (78 do 81) mar.

Ceny w nawiasach oznaczają bitą wagę
Wszystkie świnie sprzedano a to po 90

mar. 10 sztuk, 89 mar., 35 szt., 88 mar. 266 szt.,
87 m. 441 szt., 86 mar. 609 szt., 85 mar. 922 
sztuk. 84 mar. 930 szt., 83 mar. 1198 szt., 82 
mar. 1264 szŁ„ 81 mar. 894 szt.. 80 mar. 1030 
szt., 79 mar. 772 szt., 78 mar. 687 szt., 77 mar. 
459 szt., 76 mar. 448 sztuk, 75 mar. 457 szL, 
74 mar. 207 sztyk, 73 mar. 135 szt. 72 rnar. 56 
szt., 70 mar. 40 sztuk, 68 mar. 2 szt., 66 mar. 
1 sz t, 65 mar. 4 szt., 63 mar. 1 szt., 61 mar.
1 szi., 60 mar. 2 szt., 58 mar. 6 sztuk, 55 mar.
3 sztuki.

Hamburg. 26. września. Na targ nieroga
cizny spędzono 6550 sztuk. Ceny za 50 klg, 
ży w e j wagi: najlepsze ciężkie czyste świnie
67 mar. (20°/o), średnio ciężki towar 66*50 do 
67 mar. (20%), średni towar 63 do 64*50 mar. 
(22°/o), dobry lekki towar 62-50 do 64 mar. 
(22°/o), pośledniejszy towar 55'50do 59-50 mar. 
(24%). maciory 1 gat. 62-50 do 64 mar. (20%),
2 gatun. 56 do 60 mar. (22%)- Cyfry w na
wiasach oznaczają procentowe potrącenie.

Paryż. 28. września. Spęd świń wynosił 
3379 sztuk. Płacono 200 do 208 cent.

Mannheim. 28. września. Na targu bydła 
płacono świnie za 50 klg. bitej wagi 78 do 87 
mar wieprzki 11 do 19 mar. za sztukę.

Wiesbaden. 26. września. Na targ spę
dzono 903 świń. Notowano świnie prima 87 
do 89 mar., secunda —.—, za 50 klg. bitej 
wagi

Frankfurt 30. września. Na targ spędzono 
2352 świń. Notowano świnie miesne 80 do 100 
klg. żywej wagi 68V* do 70 (88 do 89) mar., 
mięsne poniżej 80 kg. żywej wagi 67 do 69 
(87 do 88) mar., mięsne 120 do 150 kg. ży
wej wagi 68ł/* do 70 (87 do 89) mar.

Wiirzburg. 28. września. Spędzono 586 
świń, które sprzedawano po 80 do 89 m. za 
50 kilogramów bitej wagi.

Mięso tticprzowe.
Wiedeń. 28. września. Na codziennym targu 

mięsa w centralnej hali targowej wynosił do
wóz 76.895 klg. mięsa wołowego, 1604 klg. cie
lęcego, 60.096klg. wieprzowego, 400 cieląt i 170 
świń. Notowano mięso wołowe przednie 114do 
200 hal., tylne 130 do 230 hal„ cielęce 120 do 
220 h„ wieprzowe 152 do 230 h., cielęta 140 
do 180 hal., świnie 140 do 188 hal., a to za ki
logram wraz z akcyzą.

Wiedeń. 28. września. Dowóz mięsiwa dr 
wielkiej hali targowej wykazuje wydatny przy
rost w porównaniu z dowozem w tygodniu po
przednim, Koleją dowieziono w ciągu tygodnia 
349-9 beczek towaru w 106 wagonach, podczas 
gdy w tygodniu poprzednim dowóz koleją wy
nosił 265-7 beczek towaru w 77 wagonach. O gó
łem dostarczono na targ w tym tygodniu 257.372 
kgr. wiepizowiny, 1353 świń 5780 kgr. cielęciny 
2723 sztuk cieląt. 34.438kg, baraniny oraz 336 
sztuk baranów. W tych ilościach znajdowało się 
29.511 kgr. wieprzowiny oraz 329 świń dowie
zionych z Serbii. Cena cieląt spadła o  4 do 8 
hal. na kilogramie, a wieprzowina utrzymała 
się wprawdzie przy cenach z poprzedniego ty
godnia, jednak jej zbyt odbywał się dość ciężko, 
a świnie wykazują również ubytek w cenie. Za 
mięso dowiezione z  rzeźni wiedeńskich płaco
no: wieprzowinę po 152 do 230 hal. świnie po 
140 do 188 hal., cielęcinę po 140 do 220 hal., 
cielęta po 144 do 180 hal., baraninę 124 do 
148 hal., a barany 116do 140 hal., mięsiwo do
wiezione z Galicyi uzyskało ceny następujące: 
wieprzowina 160 do 240 hal., świnie 140 do 

180 hal., cielęcina 120 do 200 h., cielęta 140 
do 172 hal., baranina 92 do 156 hal., a barany 
120 do 128 hal.; serbską wieprzowinę sprzeda
wano po 152 do 184 h., a świnie serbskie pc 
140 do 164hal. za klgr. bitej wagi,

Wiedeń. 30. września. Na codziennym targu 
mięsa w centralnej hali targowej dowóz wyno
sił 51,001 klg. mięsa wołowego, 250 kg. mięsa 
cielęcego, 10.308 klg, mięsa wieprzowego, 139 
cieląt i 138 świń. Notowano mięso wołowe 
przednie 112 do 220 hal., tylne 130 do 230 h., 
cielęce 130 do 220 hal., wieprzowe 140 do 220 
hal., cielęta 140 do 180 hal., świnie 140 do 
176 h. za 1 klg. wraz z akcyzą.

Wiedeń. 1. października. Na codziennym 
targu mięsa w centralnej hali targowej dowóz 
wynosił 98.980 kg. mięsa wołowego, 181 kg. cie
lęcego, 18.677 kg. wieprzowego, 70cieląt i 16

świń. Notowano mięso wołowe przednie 108 do 
220 hal., tylne 120 do 230 hal., cielęce 156 do 
220 hal., wieprzowe 140 do 220 hal., cielęta 
132 do 180 h, świnie 144 do 168 h. a  to  za 1 
Kg. wraz z akcyzą.

Praga. 30. września. Na iargu mięsa i bydła 
bitego było 15 sztuk węgierskich bakonów, kio- 
re sprzedawano po 180 do 186 h., 6 serbskich 
bakonów po 170 do 174 h, i Z450 klg. mię
sa wieprzowego, które sprzedawano: mięso zej 
swojskich świń mięsnych po 160 do 180 hal., 
z galicyjskich świń mięsnych po 172 do 180 h.

Urfahr. 28. września. Przy ożywionym ru
chu handlowym, który panował na targu mię
snym sprzedawano świnie, których dowieziono 
80 sztuk po 154 do 160hal., cielęta w liczbie 
136 sztuk po 126 do 130 hal., a llb a ran ó w  po 
90 do 100 hal. za kig.

Wiener-Neustadt. 27. września. W ciągu 
tygodnia to jest ou 19. do 25. września do
starczono na tutejszy targ stały w bitym i oczyj 
szczonym stanie 1506 świń opasowych, 496 świń 
młodych, 156 cieląt i 54 baranów. Świnie opa
sowe płacono: po 140 do 162 hal., świnie m ło
de po 150 do 156hal., cielęta po 124 do 176 
hal., a barany po 112 do 120 hal. za klg. Ruch 
handlowy był ożywiony. Świnie opasowe pota
niały o 6 hal. a świnie młode o 10 h. na klg.

Linz. 27. września Dzisiejszy targ mięsny 
obesłano 452 świniami, 325 cielętami, 95 bara- 
nami, 15 jagniętami i 1 koźlęciem. Świnie opa
sowe płacono po 160 do 170 hal., świnie m ło
de po 154 do 168 hal, cielęta po 116 do 156 
hal., a barany po 110 do 130 hal. za kilogram 
bitej wagi. Jagnięta płacono po 7 do 14 koron 
za sztukę.

Graz. 28. września. Dowóz na dzisiejszy 
targ mięsny wynosił 2284 świń oraz 612 cieląt. 
Za kilogram towaru w stanie bitym i oczyszczo
nym płacono następujące ceny: świnie opaso
we niemieckie 154 do 158 hal., świnie opa
sowe węgierskie prima 160 do 170 hal., secunda 
154 do 160 h., świnie mięsne 154 do 158 hal., 
a świnie bośniackie 146 do 150 hal., a świnie 
młode 156 do 162 hal.

Berno. 26. września. Na targu mięsnym 
uzyskały świnie, dowiezione w liczbie 335 sztuk, 
cenę 180 do 196 hal. a 296 cieląt cenę 160 do 
170 hal. za kilogram bitej wagi.

Berlin. 28. września. Na miejskim targu 
bydła notowano mięso wołowe 160 do 240 
fan., cielęce 150 do 240 fen., wieprzowe 160 
do 240 fen. za klg.

Paryż. 28. września. Notowano mięso wo
łowe 136 do 186 cent., cielęce 170 do 230 cent., 
wieprzowe 194 do 208 cent. za klg.

T ł u s z c z a .
Wiedeń 28. września. Sytuacya na rynku 

tłuszczów nie wykazuje żadnej zmiany godnej 
uwagi w przeciwstawieniu do sytuacyi z tygo« 
dnia poprzedniego, Ponieważ konsumcya tłusz
czu świńskiego jest wyłącznie ograniczoną na 
produkcyę bieżącą, gdyż zapasy są wyczerpane, 
przeto zbyt odbywał się w granicach niewielkich. 
Ceny wykazują tendencyę stałą. Popyt za sło 
niną surową jest stale ożywiony. A ponieważ 
zbyt mięsa jest jeszcze ciągle niezadowalającym, 
przeto żądania producentów słoniny nie natra
fiają na żadne przeszkody i utrzymują się w zu
pełności. Tendencya słoniny solonej z powodu 
braku zapasów jest również stalszą. Notowano: 
tłuszcz miejski, wiedeński, prima 90 do 90-50 
koron, secunda 88 do 88*50 kor., słoninę nie- 
soloną, ciężka 88 do 90 koron, słoninę stołową, 
białą ciężką 85 do 86 kor., za 50 klg. en gros, 
pierwszych kosztów bez opakowania.

Wiedeń. 1. października. Notowano wiedeń
ski smalec miejski prima 91 do 92 kor., secun
da 89 do 90 kor., ciężką niesoloną słoninę 
88 do 90 kor., ciężką białą słoninę stołową 87 
do 88 kor. za 50 klg. en gros pierwszych ko
sztów, bez opakowania.

Budapeszt 28. września. Tendencya tłu
szczu świńskiego w ciągu ubiegającego tygodnia 
była niezmiennie stałą. Niedostateczne spędy 
świń i skromny wyrób przyczyniają się do dość 
łatwego zbytu towaru, podanego do sprzedaży. 
Z  końcem tygodnia doznały ceny ponownej 
zwyżki, a ostateczne notowania w tygodniu
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wykazują cenę 182 koron za 100 kgr. tłuszczu 
świńSKiego miejskiego — Także i ceny słoniny 
wykazuje znaczną zwyżkę. Brak towaru ciężkie
go przy równoczesnem zapotrzebowaniu zaao- 
walającem, spowodował znaczny wzrost cen 
w stosunku do tygodnia poprzedniego. Z koń
cem tygodnia notowano 100 kgr. słoniny sto
łowej, białej, trzykawałkowej 170 koron, a sło 
niny stołowej, białej czterokawałkowcj 164 kor.

Budapeszt. 1. października. Notowano sm a
lec wieprzowy 181 K , słoninę stołową 170 K 

Pi aga. 1. października. Na giełdzie towaro
wej notowano węgierski smalec wieprzowy 98'50 
do 99*50 ivor., za 50 klg. transito.

Berlin. 28. września. Popyt na smaiec 
wieprzowy jest nadal dobry i zanosi się na pod
wyższenie zapotrzebowania. Zapasy są bardzo 
małe. Notowano Choice Western Steam 68-75

ski „Korona 
lec pieczeniowy

65*50 do 70 mar., berliński s 
Bławatek* 66 do 70 mar.

WYKAZ
panujących w Galicyi chorób zaraźliwych zwierzęcych,

zestawiony na podstawie sprawozdań c. k. Starostw.

IpBonfja P o w ia t M i e j s c o w o ś ć

Kolbuszowa* Ostrowy Tuszowskie (1 zagr.), Wilcza Wola 
(3 zagr.);

Mościska Małnów, (13 zagr.), Starzawa (35zagr.)-;
Nisko jeżowe (5 zagr.), Sojkowa (3 zagr.);
Rawa ruskaj Rawa Ruska (14 zagr.), Uhnów (23 zagr.);

‘C Wulka Mazowiecka (4 zagr.);
•— Rohatyn Kieszczówna (1 zagr.), Łuczyńce (1 zagr.);

Ropczyce Bobrowa (1 zagr.);
-co Rudki Horożanka Mała (3 zag r);

Skałat Hatuszyńce (2 zagr.), Ze ebk. Królewskie
«_ '29 zagr.);
*o Sniatyn Albinówka (1 zagr.), Załucze (14 zagr.);

Sokal Horodyszcze Bazyliańskie (6 zagr.), Sokal (84
c zagr.), Spasów (7 zagr.), Tartakowiec (1
o zagr.), Uhrynów (1 zagr.), Wicrzbiaż (3

CL zagr.), Wojsławice ob. dw. (1 zagr.),
Zbaraż Berezowjce gm i ob. dw. (4 zagr.),
Żółkiew Błyszczywody (3 zagr.), Koszelów (3 zag i), 

Wiązowa (3 zagr.);
Zydaczów Rozwadów (1 zagr.), Załoźce (2 zagr.}.
Kraków Miasio Dziel. XX. (1 zagr.);

Biała Bestwina (1 zagr.);
Bóbrka Leszczyn (1 zagr.), Romanów (2 zagr.), Wierz- 

Dica (8 zagr.);
Borszczów Jlwanków (1 zagr.), Michałówk? (1 zagr.);
Brze.- ko Biel.za (1 zagr.), Niwka (2 zag i.);
Cieszanów r owe Sioło (4 zagr.);
Czortaów Wygnanka (1 zagr.);
Dąoruwa Miechowice Wielkie (2 zagr.);
Dobromil Hujsko (1 zagr.);
Gorlice Repa (1 zag r.);
Horodenka Czermatyn (1 zagr,), Zywaczów (6 zagr.);
Husiatyn Hryńknwct (5 zagr.), Kociubince (7 zagr.),

Krzyweńkie (8 zagr.), Liezkowce (9 zagr.),
— Sidorów (5 zagr.), Szydłowce (6 zagr.),
£ Tłusteńkie (8 zagr.);

J lo łO Jasło (1 zagr.), Wolica (1 zagi.;;
-W Kołomyja Kołomyja (1 zagr.);
© Limancwa Limanowa (1 zagr.),

Lisko Berehy Dolne (1 zagr.), Dźwmiacz Dolny (1
u zagr.),
>» Nadwórna. Święty Józef (1 zagr.);

■N Przeworsk Gorliczyna (1 zagr.), Mirocin (l zagr,);
*o Rohatyn Kołokolin (7 zagr.), Puzdwiany (6 zagr.),

tt Stratyn (1 zagr.);
Rzeszów Kielanówka (1 zagr.), Zarzyce (1 zagr.);
Skałat Iwanówks (12 zagr.), Kołpdziejbwka (3 

zagr.);
Sokal Boratyn (1 zagr.), Kościaszyn (1 zagr.);
Stanisławów Uhrynów GSrny (1 zagr.);
Tarnobrzeg Furmany (6 zagr.), Zupawa (4 zagr.);
Tarnów Lęg ad Fartyn (1 zagi.). Łowczów (1 zagr.);
Zaleszczyki L.aiacz (6 zagr.);
Zborów Blich (1 zagr.), Hodów (2 zagr.);
Złoczów Snowicz (1 zagr.);
Żółkiew Pieczychwosty (2 zagr.);

Mościska Laszki Gościńcowe (5 zag.), Zawada (10 z.);
Cholera Podgórze Prokocim (4 zagr.);
drobiu Sokal Sokal (82 ia g r ) ;

Tarnów Klikowa (4 zagr.);
Żółkiew Mierzwica (14 zagr.); Zółtaóce Q1 zagt.);
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Powiat

Brody
Jarosław
Lwów

Mościska 
Rohatyn 
Sb zyżów 
Żółkiew 
Lwów M.

Borszczów
Lwów
Radziechów
Rzeszów
Sokal

M i e j s c o w o ś ć

Brody (1 zagr.);
Zaleska Wola (2 zagr.); 
Laszki Murowane ob. dw.

ob. dw. (1 zagr.); 
Nikłowlce ob. dw. (1 z.), 
Lipica Górna (2 zagr.); 
Pstrągówka (1 zagr.); 
Wolica (1 zagr.);
Miasto Dziel, II. (1 zag r);

(1 z.), Zydatycze

Wołkowce ad Borszczów ob. dw. (2 zgr.); 
Jarycżów Stary (1 zagr.);
Płowe ob. dw. (1 zagr.);
Słocina (1 zagr.); Zalesie (4 zagr.). 
Gruszów ad Parchacz ob. dw. (1 zagr.);

Brzozów 
Dobromil 
Gorlice 
Husiatyn 
ja s ło  
Rohatyn 

,Skołe
Stanisławów 

{StrzyżówH t 
Turka

^Zydaczów

Bobrka
Cieszanów,
D ohobycz 
Łańcut 
Mościska 
Rawa Ruska 
Rohatyn 
Skałat 
Złoczów 
Żółkiew

Gorlice
Horodenka
Przemyśl
Radziechów
Tarnów

Pomór

świń

Bóbrka
Borszczów

Brody
Brzozów
Cieszanów

Czortków 
Gródek Jag. 
Husiatyn 
Jaworów 
Kamionka S.

Brzozów (1 zagr.).
Przedzieinica (1 zagr.);
Sielanka (1 zagr.), Ujście Ruskie (1 zagr.); 
Borysy (1 zagr.),
Samoidęski (1 zagr.;;
Psary oh. dw, (1 zagr.);
Orawa (1 zagr.), Zupanie (1 zagr.);
Bryń (1 zagr.);
Łęki (1 zagr.); 
butełka Wyżna (1 zagi.), Husne Niżne (1 zagr.)

Wysocko Wyżne (1 zagr.);
Czerteż (1 zagr.), Hanowce (1 zagr.),. Tcjsa-f 

rów (1 zagi'.), Włodzimirce (1 zagr.);

Kniesioło (1 zagr.), PodjarkóW (1 zagr.); 
Lipowiec (2 zagr.);
Rabczyce (1 zagr.);
Sonina (1 zagr.);
Sucha Woia ob. dw. (1 zagr.);
Tyniska (1 zagr), Wierbica (1 zagr.); 
Załuże ob, dw. (1 zagr.);
Magdalówka (1 zagr.);
Nowostółki (2 zagr.), Tredowacz (1 zagr.); 
Derzów (1 zagr.); Włodzimirce (1 past.);

Szymbark (1 zagr.);
Harasymów (1 zagr.), izaków (2 zagr.); 
Zasanie (1 zagr.);
Stojanów ;
Tarnów (1 zagr.);

Wołoszczyzna (1 zagr.), Źyrawa (1 zagr.);
Jezierzanka (8 ragr.), Jezierzany (7 zagr.), Ko- 

rolówka (6 zagr.);
Klekotów (1 zagr.);
Harta (1 zagr.);
Futory (3 zagr.), Lubaczów (14 zagr.). Lubli

niec Nowy (29 zagr.), Sieniawka (15 zagr.);
Bazar ob. dw. (1 zagr.), Wygnanka (5 zagi.);
Wielkopole (5 zagr.);
Krzyweńkie ( l  zagr.), Mszaniec (6 zagr.);
Nahaczów (9 zagr.;, Przedburze (1 zagr.);
Adamy (5 zagr.), Budki Nieznanowskie (4 z.), 

Huta Połoniecka (12 zagr.), Krzywulanka 
(4 zagr.), Obydów (10 zagr.), Tadanie (4 
zagr.);
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